
  

«Обустановлении соответствия профиля олимпиад по направлениям подготовки» 

В соответствии с п.З статьи 71 федерального закона Российской Федерации от 29,12,2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации». «Порядком приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета. программам магистратуры», утвержденного приказом Министерства Минобрнауки РФ от 14.10.2015 г. 

№ 1147, п.19 Порядка проведения олимпиад школьников, Правилами приема на 2016-2017 учебный год в НОУ ВО «СФГА» от 

07.11.2015 г. ПРИКАЗЫВАЮ:  

Установить следующие профили олимпиад по реализуемым образовательным программам: 

Код и наименование 

направления подготовки 

Перечень и приоритетность 

вступительных испытаний 

Перечень и приоритетность 

уровней олимпиад 

Приоритет 1 Приоритет 2 

37.03.01 (030300.62) 

Психология 

Биология Обшествознанис 1. Международная олимпиада по 

общеобразовательным предметам 

• для членов сборных команд; 

2. Заключительный этап 

Всероссийской олимпиады 

школьников: 

• победители; 

• призеры; 

3. Школьная олимпиада: 

• победители; 

• призеры 

38.03.0J (080Ю0.62) 

Экономика 

Математика Обществознание 

38.03.02 (080200.62) 

Менеджмент 

Математика Обществознание 

38.03.03 (080400.62) 

Управление персоналом 

Математика Обществознание 

38.03.04 (081100.62) 

Государственное и 

муниципальное управление 

Математика Обществознание 

40.03.01 (030900.62) 

Юриспруденция 

История Обществознание 

44.03.03 

(050700. ^Специальное 

(дефектологическое) 

образование 

Биология Обществознание 

54.03.01 (072500.62) Дизайн Литература Творческий 

конкурс 

 

В.В. Грачев Ректор 

Исп.Шубкина Т В .  


